PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.2021

	№ 22

	пгт Оричи

	Об определении органов, должностных лиц, уполномоченных осуществлять переданные государственные полномочия

	В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие отраслевые органы, должностные лица, структурные подразделения администрации Оричевского района, уполномоченные осуществлять переданные отдельные государственные полномочия:
1.1. Управление культуры Оричевского района:

1.1.1. По выплате отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты.

1.1.2. По возмещению расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области».
1.1.3. По хранению и комплектованию муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территориях муниципальных образований; государственному учету документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований; оказанию государственных услуг по использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах.
1.2. Управление образования Оричевского района:

1.2.1. По возмещению расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области».

1.2.2. По реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

1.2.3. По реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

1.2.4. По начислению и выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

1.2.5. По начислению и выплате компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации.

1.3. Управление финансов Оричевского района по предоставлению следующих субвенций бюджетам поселений Оричевского района:

1.3.1. На выполнение государственных полномочий Кировской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений.

1.3.2. На выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий).

1.3.3. На реализацию проекта «Народный бюджет».
1.4. Заместитель главы администрации района, начальник Управления культуры Оричевского района Марасанова Н.Ю.:

1.4.1. По созданию в муниципальных районах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию.

1.4.2. По осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

1.4.3. По обеспечению прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию».

1.4.4. По назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате ежемесячного денежного вознаграждения, причитающегося приемным родителям.

1.5. Заведующий сектором сельского хозяйства отдела по экономике и прогнозированию развития района администрации Оричевского района Зяблицева Т.П.:

1.5.1. По поддержке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами.
1.5.2. По возмещению части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе.

1.5.3.  По организации проведения мероприятий в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района.
1.6. Управляющий делами администрации района, заведующий отделом организационно-кадровой работы администрации Оричевского района Жолобова О.С.:

1.6.1. По созданию и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых)  комиссии(ий).
1.6.2. По осуществлению переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

1.7. Заведующий отделом по экономике и прогнозированию развития района администрации Оричевского района Багаева Н.В.:
1.7.1. По субвенции на осуществление переданных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения.

2. Органам и должностным лицам администрации Оричевского района при осуществлении переданных отдельных государственных полномочий обеспечить:

2.1. Соблюдение действующего законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы осуществления переданных отдельных государственных полномочий.

2.2. Осуществление учета и обеспечение целевого расходования средств субвенций, выделенных для осуществления переданных отдельных государственных полномочий.

2.3. Предоставление в управление финансов Оричевского района,  министерства и Правительство Кировской области по установленным формам и в установленные сроки отчетности об использовании средств субвенций, выделенных для осуществления переданных отдельных государственных полномочий.
2.4. Контроль за исполнением соглашений по предоставлению субвенций в случае их заключения.
3. Управлению финансов Оричевского района представлять в министерство финансов Кировской области по установленным формам и в установленные сроки отчетность об использовании средств субвенций, выделенных для осуществления переданных отдельных государственных полномочий.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации района, руководителей структурных подразделений, начальников отраслевых органов, заведующих секторов согласно курируемым вопросам.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
Глава Оричевского района    В.Р. Нургалин